

LIEPŲ METAI

NR. 48 (1061) S. PAULO — BRASIL — 1968 M. LAPKRICIO — NOVEMBRO 29 D. — XX META.

PLACIAJAME PASAULYJE

Brazilija

ATŠVENTĖ LATVIJOS
NEPRIKLAUSOMYBĖS 50-JĄ
ŠVENTE

Praeitą šeštadienį, lapkričio 23 d., buvo atšvęsta Latvijos 50 metų nepriklausomybės minėjimo šventė istoriniuose Anchetos namuose, Patio do Colegio, Praça da Sé, kurie šiaip niekam neužleidži mi.

Šventė praėjo labai įspūdingai. Visi kalbėtojai pabrėžė, jog Brazilija turi didelių simpatijų pavergtosioms tautoms, ypač Pabaltijo apie kurias jiems šiomet teka nuolat išgirsti bei apie jų kovas dėl nepriklausomybės ir naują pavergimą. Kalbėtojai buvo pakviesti žymūs politikai ir mokslo vyrai, kaip profesorai jėzuitai latvis dr. Stanislas Ladusins, dr. Helio Abranches Viotti, teologijos daktaras Jekobs A. Meks ir prof. dr. Boer, vienas iš žymiausių tarptautinių ir politinių įvykių komentaristų «O Estado de São Paulo» dienraštyje. Šio, iki smulkmenų pažįstamo Pabaltijo tautų istoriją ir pavergimą, prelegento kalba buvo išsiaiškinanti ta tame žymiausiame Brazilijos dienraštyje «O Estado de São Paulo» sekmadienio laidoje. Tame straipsnyje yra vienas karikatūrinis vaizdelis iš dabartinio lietuvių gyvenimo, perspausdintas iš humoro laikraščio «Šluota», leidžiamo Vilniuje.

Toliau sekė įvairių pavergtųjų tautų sveikinimai. Brazilijos Krašto Lietuvių Bendruomenės ir Pabaltijo Tautų sąjungos vardu pasveikino kapitonas Juozas Čiuvinškas.

Išviensu latviais ir kitais

Ta proga norisi pabrėžti, kad mes turėtume aktyviau dalyvauti pabaltiečių sąjungoje. Kartu dirbdami, pasitar nautume labiau mūsų pavergtųjų tautų išvadavimo bylai Brazilijoje ir pasaulyje. Mat, Brazilijos žodis įgauna vis didesnį svorį tarptautinėje plotmėje. Galėtume net tikėtis, kad Brazilija iškeltų kada nors Jungtinėse Tautose pavergtųjų Pabaltijo tautų išvadavimo klausimą.

Pabaltiečių organizacija iki šiol veikė ir vadinosi skyrius «Batum», veikiančio prie Jungtinių Tautų New Yorke. Pasirūpiname posėdy nutarta per siorganizuoti į PABALTIO VALSTYBIŲ SAJUNGA, įtraukiant daugiau narių iš kiek-

vienos kolonijos. Vėliau ši sąjunga gal taps branduoliu Pavergtųjų Tautų Sąjungos, kurioje dalyvautų visos komunistų pavergtosios tautos per savo atstovus. Tai būtų didelis vienetas, kurio balsas, be abejo, būtų didžiai reikšmingas kovoje už tautų nepriklausomybės atstatymą.

Kap. Juozas Čiuvinškas

IR JUNGTINĖS TAUTOS TURĖJO PAMINĖTI

Latvijos Nepriklausomybės 50 metų sukaktį. Mat, apie 20 jaunuų latvių, gimnazijų ir kolegijų mokinių, lapkričio 18 d. per bendrąjį Jungtinių Tautų posėdį, pradėjo publikai skirtoje galerijoje šaukti: «Š-laisvinkite Latviją!». Sargams užsiėmus jų išvedimu, kitoje salės pusėje kita grupė garbiai recitavo: «Sustabdykite sovietinį genocidą, sustabdykite...» šamysio metu pora jaunuolių bandė perlipti galerijos užvarą, kad pilnai išskleistų plakatą su įrašu: «Š-laisvinkite okupuotąją Latviją!»

Ivarka salėje buvo po 5 minučių atstatyta Publika simpatizavo su demonstrantais, 18 vaikų ir 1 mergina su kaspiniais ant rankovių kurie buvo Latvijos autinių spalvų ir su juodu numeriu 50, buvo sargai išvesti laukan. Istardyti, visi jie buvo paleisti, kaip nepadarę jokio smurto veikimo.

(Batum)

RINKIMAI Į MIESTŲ TARYBĄ ir prefektus patvirtino valdžios partijos ARENA stiprėjimą Tačiau opozicijos partija Movimento Democrático Brasileiro (MDB) irgi išėjo iš rinkimų sustiprėjusi, ypač Rio Grande do Sul, Manaus ir Paraíba valstijose. Šie rinkimai iš naujo vėl parodė, kad dviejose partijose kandidatams prie dabartinių sąlygų neįmanoma išsitemti. Tačiau kaip kitaip išvengti politinių partijų susiskaldymo ir nepajėgias grupes?

SUEIGA VYSKUPŲ IR PROVINCIJŲ bei seselių vienuolių vyresniųjų įvyko praėjimom savaitėm itaici mieste. Tai buvo CNBB S. Paulo regiono pasitarimas dėl seksualinio auklėjimo katalikų mokyklose ir dėl darbo sudėrimo tarp vyskupų, kunigų, vienuolių ir seselių.

TRUMPAI

FRANKO KRIZĖ

Franko krizė praeitą savaitę Prancūzijoje buvo labai stipri. Nors šių metų pradžioje pats de Gaulle darė visą spekuliaciniu aukso kainų kėlimu, kad nuvertintų dolerį, dabar gi per savo ministrą Couve de Murville šaukiasi amerikiečių ir kitų sąjungininkų pagalbą. Ir jie pažadėjo net 2 milijonus dolerių franko išgeibėjimui, nors ir ne iš altruizmo. Bet de Gaulle nesutinka nuvertinti franko dėl garbės, bet nori prispausti ūkiškai savuosius.



PAGAL NAUJĄ POLITINĘ DOKTRINĄ

Kurią sovietai dabar skelbia. Sovietų Sąjunga galinti kariškai įsikišti visur ten, kur grėsiąs vidujinis ar išorinis pavojus socialistinėms šalims. Galinti įsikišti ir Viduržemio Jūros kraštuose (Egiptas, Libija, Marokas, Alžerija). JAV ir Atlanto Pakto valstybės griežtai tai pasmerkė ir pavadino nauja rusų imperializmo forma.



ČEKŲ HERIŠKAS PASIPRIEŠINIMAS

Baigėsi, užtrukęs net 3 mėnesius. Tai įvyko praėjimom savaitėm, kai prosovietinė ir «realistinė» Čekoslovakų Komunistų Partijos Centrinės Komisijos grupės eiliniame jos posėdyje sudarė kuklią pavadintą «vykdomąją Prezidiumo komisiją» iš 8 partiečių. Toje komisijoje liberalai komunistai nebeteri daugumos. O tačiau toji komisija spręs visus svarbesnius dalykus ir kontroliuos generalinio sekretoriaus Aleksandro Dubčeko darbą.

Taip buvo pačios Čekoslovakijos komunistų partijos galutinai priimti kieti Maskvos reikalavimai. Studentų, darbininkų, mokslininkų ir žurnalistų protestai bei demonstracijos turės baigtis, bent dėl baimės Čekoslovakijos policijos ir kariuomenės, rusų kontroliuojamos. Taip pat beveik visą savo prekybą Čekoslovakija vėl turės nukreipti į komunistinės šalis.



Lietuvos Laisvės Kovos Metai



Kai tie pritvę dainininkai paleis darban, savo balsus, tai ir kietos širdys suminkstės! Ateikite į koncertą gruodžio 15 d. ir patys įsitikinkite!

Iš kairės: P. Umaras, Vl. Jurgutis, Pr. Mikuckis, J. Matelionis, J. Šepetauskas. II eilė: J. Dimša, J. Tijunėlis, J. Bajorinas, P. Daugintis, S. J., P. Šimonis ir K. Vaiceliūnas. Trūksta L. Gaigalo, trijų brolių Ralickų. Bet jie dainuos koncerte!

Pamatysite, ko dar nematėte!

Bus ir linksma, ir pikta, ir labai liūdna, ir kitų netikėtumų. Tai patirsite žiūrėdami vaidinimo:

BAISUSIS BIRŽELIS
Trijų veiksmų drama.

Autorius: Pranas J. Naumištiškis,

VEIKIANTIEJI ASMENYS:

Juozas Buivydas — malūnininkas
Uršule, jo žmona
Ona, jo duktė,
Berkis — parsidavęs komunistas, taikstosi prie Onutės Buvydaitės
Vytautas Audronis: Buivydaitės draugas
Simas Juozaitis, Buivydo buhalteris
Barbutė, kaimo pietkininkė
Senelis, kaimo išminčius
Strazdienė, Buivydų kaimynė
Režisuoja advokatas Vincas Tubelis

VAIDINS:

St. Butrimavičius,
Ola Matelionytė-
ucija Sukytė

Ar. Steponaitis
P. Butrimavičius
J. Šepetauskas
J. Kraujalytė
J. Bajorinas
I. Skurkevičiūtė

Stato Brazilijos Lietuvių Bendruomenės valdyba.

Kas mus labiau suartins? Kas mus tampriau suris? Dėl ko mūsų širdys drauge jaudinsis? Gyvename labai išsisklaidę, retai tesusitinkame didesniais pulkais. Dėl to kaskart viens nuo kito labiau nutolstame, o daugelis — lietuvių nei nebeišsilygstame. — Šitas vaidinimas, drauge su dainos koncertu vėl mus suburs, vėl atnaujins senų pažinčių ryšius, vėl užkurs širdyse tokius pat savo brolių meilės jausmus. Nė juste nepajusim, kaip prašvilps pora kultūringų lietuviškų valandų. Eisim namo pakilusiomis širdimis ir nuotakomis.

Todėl tuojau pat įsigykite pakvietimus gruodžio 15 dienos vaidinimui — koncertui Mookoje, lygiai 15 val.

Koncertan pakvietimai gaunamami pas šiuos asmenis: Aleksą Vinkšnaitį, Petrą Šimonį, Juozą Baužį, Arūną Steponaitį, Kostą Meškauską, Juozą Čiuvinšką, Stasį Kubiliūną, Petrą Žarkauską, Bendruomenės Valdybos narius, «Aušros» choristus ir pas Tėvus Jėzuitus.

Kadangi salė ne per didžiausia, ir vietų ne per daugiausia, tai norint į vaidinimą — koncertą patekti, geriausia tuojau pat, nieko nelaukiant, įsigyti pakvietimą. «Kas pirma — tas geresnis», sako mūsų priežodis.

Dar ką kviečiame visus lietuvius: neprameskite gražios ir retai pasitaikančios progos kultūringai pasidžiaugti ir atgaivinti savo lietuviškas širdis!

LIETUVA

«NOSSA LITUANIA»
RUA LITUANIA, 67
SÃO PAULO, 13 S.P.
TELEF. 92-2263

LIETUVIŠKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS

DIREKTOR RESPONSAVEL DR. JOSÉ FERREIRA CARRATO

REDATOR: JONAS KIDIKAS

PRENUMERATOS KAINA METAMS: N Cr. \$ 10,00 visoje P. Amerikoje. GARBĖS PRENUMERATA N Cr. \$ 25 00. GARBĖS Atskiro numer. išleidimas N Cr. \$ 60,00 Paskiro Nr. Kaina Cr. \$ 20
SKELBIMAI: pirmame puslapyje N Cr. \$ 15,00 paskutiniajame N Cr. \$ 10,00, viduriniuose puslapiuose N Cr. 5,00
Ilgalaikiams skelbimams daroma nuolaida

Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo auožiu. Nenaudoti straipsniai gražinami tik autoriui prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebūtinai išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį ir kalbą redakcija neatsako.

Lietuvos Byla i Jungtines Tautas

Dabar vykstančios Jungtinių Tautų sesijos posėdžiuose New Yorke buvo iškeltas Jugoslavijos ir kitų valstybių Portugalijos kolonijos Angola nepriklausomybės klausimas. Tai priminė, jog ir Amerikos lietuviai daro žygių, kad ir Lietuvos nepriklausomybės byla būtų iškelta pačiose Jungtinėse Tautose. Jau yra padaryta gera pradžia.

Ji padaryta Los Angeles mieste California, JAV, gyvenančio, didelio entuziasto LEONARDO VALIUKO vadovaujamo komiteto. Šis komitetas, remiamas įvairių lietuvių, draugijų ir amerikiečių pasiekė per 7 metus, jog JAV-bių atstovų rūmai ir senatas priėmė rezoliuciją, kuri rekomenduoja ja JAV-bių prezidentui rūpintis Lietuvos, Latvijos ir Estijos nepriklausomybės atstatymu ir iškelti tą bylą Jungtinių Tautų posėdžiuose.

Komitetas veikia ir toliau. Jis deda pastangų paveikti įvairiausiomis priemonėmis, kad JAV-bės iš tikro iškeltų tą bylą. Per 8 veiklo metus dalis tautiečių, taipgi vėliau įėjungusių latvių ir estų, pasitraukė. Tačiau jų vieton ateina nauji veidai.

Yra daug abejojančių, kad pasiseks pasiekti to JAV-bių Vyriausybėje. Yra skeptikų, manančių, kad Lietuvos reikalui nėra ko tikėtis iš Jungtinių Tautų, kuriose svarų žodį turi sovietai.

VISTIEK APSIMOKA

I tai Leonardas Valiukas atsako. Girdi, žiūrėkite į Raud. Kiniją. Kiekvienais metais vis bandoma ją praveisti į JT, bet nesėkmingai. Bet po eilės metų ji tikriausiai bus įsileista. Gi šiuo metu Raud. Kinija dėl tu ginčų gauna labai daug reklamų ir dėmesio tiek iš amerikiečių, tiek iš visų kitų kraštų spaudos, radijo televizijos.

Todėl ir blogiausiu atveju, tai yra, jei Lietuvos byla Jungtinėse Tautose ir negalėtų būti apginta, būtų gauta mums taip reikalinga reklama visose tautose, kurios kitu atveju ir už milijoną dolerių nebūtų galima gauti.

Kiti skeptikai vis sako: «Dabar ne laikas, JAV-bės nori koegzistencijos su Sov. Rusija ir t.t.» — Bet kada gi ateis laikas Lietuvos klausimui iškelti JT? Ar lauksime kitus 25 metus? Bet ir tada gal bus vėl netinkamas metas!

GALIMA PASIEKTI PER JAV

Tačiau toks žymus amerikietis senatorius, kaip Hruska, mano, kad kaip tik geriau anksčiau keisti abalio tautų nepriklausomybės gražiuo reikalą toje pasaulinėje organizacijoje.

Baltieji Rūmai, JAV Valstybės Departamentas (Užsienio Reikalų Ministerija) nebuvo ir nėra palankūs klausimo kėlimui JT. Tik mūsų visų bendra veikla, nuolatinė akcija, pastangos spaudimas galėtų priversti juos pakeisti savo nuomonę. Bet nežiūriat valdžios nepalankumo, vis dėlto pasisekė mums praveisti pageidaujamas rezolucijas tiek JAV senate, tiek atstovų rūmuose. Buvo daug pesimistų, netikėjusių, kad tai galėtų būti įvykdyta.

Šiuo metu Rezoliucijų Komitetas stengiasi į savo eiles įtraukti kiek galiat daugiau ryškesnių amerikinio politinio, kultūrinio, ekonominio gyvenimo asmenybų. Jų žodis, balsas, laiškas, telegrama ar pareiškimas jau gali turėti kur kas daugiau svorio tiek valstybės Departamente, tiek prezidentūroje. Anksčiau ar vėliau tai gali nulemti ten vyraujančių nuomonių pasikeitimą mums norima linkme.

Bylą iškėlus, amerikiečių delegacija Jungtinėse Tautose rastų būdų ir priemonių užsitikrinti reikiama balsų skaičių. Juk ta delegacija randa jų pakankamai, kai yra reikalingas ar noras.

Dabartinė Lietuva is arti

FELIKSAS JUCEVIČIUS

Šių įspūdžių autorius neseniai lankėsi Lietuvoje. Perduo dame juos, kiek sutrumpintus, pagal «Tėv. Žiburius» (5. IX) — Varšuvoje sustojau Grand Hotel viešbutyje. Tik prieš pora dienų buvau užbaigęs viešnagę Lietuvoje. Ten skaičiau vieną komunistinį laikraštį apie jų pripažįstamą tautų savarankiškumą, teisių lygybę... Tačiau aš Lietuvoje nemačiau nieko, ką būtų galima pavadinti nepriklausomybe, savarankiškumu ar nesikišimu į kitų reikalus.

Priešingai, lietuviškoji tikrovė visur skelbė visai priešingą dalyką — Lietuvos visišką priklausomumą nuo Maskvos, neturėjimą jokio savarankiškumo ir nuolatiai rusų kišimasi visur. Ne be pagrindo komunistai vadina Lietuvą «tarybine». Ji yra iš tikrųjų rusų tarybų Lietuva. Užienka pabūti tik kelias dienas Lietuvoje, ir tuojau pamatai, kad «tarybinis» yra sinonimas žodžio «rusiškasis». Ta prasme šį žodį toliau ir vartosiu.

Keistai skambėjo man ir okupuotos Lietuvos sąvoka. Aš susidariau įspūdį, kad Lietuva yra aneksuotas kraštas, t. y. tik paprasta Rusijos provincija, kuri turi dar tam tikrą savivaldos laipsnį. Šitokia dabartinė Lietuvos samprata nėra nei širdies, nei kapitalistinio galvojimo diktatas, o pačios tikrovės šaukimas, tos tikrovės, su kuria turistai lietuvis susiduria nuo latos.

Kartu noriu pabrėžti, jog šią tikrovę mačiau ne kokioje ideologinėje šviesoje, o ke lionės perspektyvoje, kuri apėmė ir «kapitalistinius» ir «socialistinius» kraštus. Prieš atvykdamas Lietuvoj, jau buvau aplankęs Kopenhagą, Turkū, Helsinkį ir Leningradą. Po viešnagės Lietuvoje dar buvau Varšuvoje, Krokuvoje, Zakopanėje, Drezdene, Rytų ir Vakarų Berlyne, Hamburge ir Londone. Tačiau nė vienas kraštas nedarė tokio slegiančio įspūdžio, kaip Lietuva, ir nė vienas miestas ne atrodė taip liūdnam, kaip Vilnius ir Kaunas. Per dvidešimt penkis metus rusams pavyko Lietuvą nualinti ir ją paversiti bespalve «tarybine» provincija.

Iš Leningrado į Vilnių vykau naktį tarptautiniu traukiniu. Jis eina per Daugpilį, Kuzaicą ir Varšuvą į Berlyną. Kai rytą pabudau, traukinys jau stovėjo Daugpilyje. Už gero pusvalandžio ar daugiau mes lėkėme jau Lietuvos taurai. Pro langą matėsi spygliuoti miškai smėlis ir šiaudinės lūšnos. Traukinys stabtelėjo Ignalinoje, Švenčionėliuose ir Pabradeje.

Visų šių miestelių stotys panašios — nedažytos ir apleistos. Sakau atvirai, tai žeidė mano tautinę savigarbą. Argi rusai neduoda lietuviams net dažų viešiesiems pastatams nudažyti, ir tai ketvirčiui šimt

mečiui praėjus po karo? O gal dabartiniam «seimininkams» rūpi, kad Lietuva neišsiskirtų iš «tarybinio» rojus? Tačiau per daug neusiiminiau, nes guodžiau save viltimi, kad pamatysiu bent gražią Vilniaus geležinkelio stotį. Deja, turėjau nusivilti. Lietuvos sostinės stotis atrodė lygiai taip liūdnam, kaip ir tos matytos pakeičėje. Pirmą nudažytą stotį mačiau tik Gardine, kai po viešnagės Lietuvoje važiauvau Varšuvos link.

NORĖJO BĖGTI IŠ VILNIAUS

Vilniaus nebuvau niekada matęs, ir iš jo tikėjausi daug. Juk tai Lietuvos sostinė. Jame visa Lietuvos praeitis, o taip pat ir dabartis.

Aišku, kai iš stoties mane vežė tarškančiu taksiju į viešbutį. Tai atmosfera jau nebuvo taip palanki poetinėms nuotaikoms. Gaila, kad ji neatsirado ir vėliau.

Kad Vilnius turi nuostabią gražių bažnyčių, šiandien jau griuvimo stadijoje, įdomių pastatų, romantiškas gatves ir žavingas apylinkes, manau, niekas nedrįs to paneigti. Iš toli dėmesį patraukia ir naujieji kvartalai. Tačiau bendras Vilniaus vaizdas vaizdas darė man labai slegiantį įspūdį, taip slegiantį, jog jau trečią dieną norėjau bėgti iš jo ir Lietuvos. Vilniaus visa betarpiškoji tikrovė liudija, kad Lietuva yra ne kas kita, kaip tik paprasta Rusijos provincija. Lygiai tokį įspūdį man padarė Kaunas, nors ten žmonių dauguma kalbėjo lietuviškai. Iš toli Vilnius, Kaunas Lietuva yra kažkam gražūs, kažkam skaudūs prisiminimai, o gal nevienam ir mitas. Iš arti Vilnius, Kaunas, Lietuva dabar yra «tarybinė» tikrovė, kurią dominuoja skurdas, baimė ir neviltingas.

«Inturistas» apgyvendino mane «Vilniaus» viešbutyje, kuris yra Lenino prospekte netoli katedros. Ir štai pirmoji staigmena. Išskyrus priėmimo tarnautojus, pirmą dieną Lietuvos sostinės viešbutyje negalėjau susikalbėti lietuviškai. Nemokėdamas nei rusiškai, nei lenkiškai, pasijutau lingvistiniame akligatvyje. Padėčiai gelbėti pristatė «vertėją». Bet pastarasis sunkiai suprato mane, o aš jį. Kaip tai suprasti? Ar «Inturto» viršininkai, turio galvoje «tarybinis», nemato reikalo net Lie-

tuvos sostinės viešbutius ap rūpinti dvikalbiais tarnautojais? Atrodo, kad taip. Ir nesistebėkime. Juk «lietuviškasis» «Inturistas» yra rusiškojo «Inturisto» padalinys, o pastarajam ar taip jau svarbu, įėj atvykęs lietuvis nesusikalba lietuviškai lietuviškame viešbutyje?

Vilniaus «Inturisto» viršininkai stokoja ir kultūros, ir manierių. Kažkaip jie atsiduoda «tarybinio» saugumu. Leningrado «Inturistas» paliko daug kultūringesni įspūdį, ir jo aptarnavimo negalima net lyginti su vilniškiu.

Rusų kalba dominuoja ne tik viešbutyje, bet ir gatvėje, ir tai po dvidešimt penkių «tarybinės» Lietuvos gyvavimo metų. Lietuvos sostinėje girdisi daugiau lietuviškai kalbančių tik nuo penktos valandos, kai iš įstaigų pasipila tarnautojai. Man sakė, kad rudenį ir žiemą esą geriau, nes iš atostogų grįžta studentai, tarnautojai ir šiaip piliečiai, bet nemanau kad tai radikaliai pakeičia padėtį — daugiausiai ją tik sušvelnina.

Vilniuje, kaip ir visuose tarybinuose miestuose matyti prekių trūkumas.

DARIAUS IR GIRĖNO MILZINKAPIS

Darius ir Girėno milžinkapis Aukštųjų Šančių karių kapinėse, Kaune. Siemet, minint 35 metų sukaktį nuo lietuvių transatlantinių lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio Girėno tragiškos mirties, lakūnų kapas buvo atžymėtas monumentalia granito skulptūra, sukurta skulptoriaus Vytauto Mačiūkos, kurioje valingai ir ryžtingai žvelgia lakūnų didvyrių veidai. Kapo plokštėje įrašas: Steponas Darius ir Stasys Girėnas, Lituaniškų skrydžiu nugaleję Atlantą, žuvo nepasiekę tėvynės 1933. VII. 17. Tamsių ažuolų kamienai ir medžių galerijos šakos paryškina visą paminklo ansamblį. Priėjimas prie kapo išklotas apvaliomis plokštėmis, vazonuos — raudonos gėlės. Milžinkapio šoninės plokštumos apšviestos ryškiai žalių tonų želdiniais. Milžinkapį juosia juodas, granitinis bortas.

Šio paminklo atidengimo iš kitmese dalyvavo daugybė žmonių, padėję daug vainikų ir gėlių puokščių. Išskilmės buvo filmuojamos ir kitą dieną parodytos per televiziją.

OKU PUOTOJE LIETUVOJE

Lenino 100 metų gimimo sukaktis 1970 metais rusų okupuotą spaudimu, bus plačiai minima ir Lietuvoje. Jau šiuo metu yra organizuojamos paskaitos, seminarai, specialūs propagandiniai vaidinimai, kuriais lietuvių tauta bus maitinama per išstisus trejus metus.

Būtų gera, kad ir kitų kraštų, ir Brazilijos lietuviai tuo klausimu susirūpintų. Oia plati dirva jaunajai kartai, turinčiai daug ryšių ir pažinčių įtakinguose sluogsnuose. Tai būtų didelė pagalba tėvų šaliai.



MŪSU JĖGOS, MŪSU ŽINIOS. LAISVAI LIETUVAI TĒVYNEI

Apie kitus konkrečius šio komiteto uždavinius bus paskelbta spaudoje vėliau.

Spalio mėn. 30 d. komitetas pareigomis pasiskirstė: pirmininkas Rimas Laniauskas — Moksleivių Ateitininkų Sąjunga, vicepirmininkas Romualdas Bublys — Moksleivių Ateitininkų Sąjunga, sekretorė Marytė Gailiušytė — PLB Jaunimo Sekcijos atstovė, išdininkas Gintautas Sniečkus — Lietuvių Jūrų Skautija, nariai: Lietuvos Vyčiai, Lietuvos Skaučių Seserija, Lietuvių Skautų Brolija, Lietuvių studentų tautinė korporacija Neo-Lituania, Akademini

nis Skautų Sąjūdis ir Studentų Ateitininkų Sąjunga.

Prašo rašyti komiteto adresu: UŽ TIKĖJIMO LAISVĖ, 1911 Beverly Hills Dr. Euclid, Ohio 44117.

Rimas Laniauskas
Komiteto pirmininkas

Su dainom ir maršais per gyvenimą

BRONIAUS JONUŠO 50 METŲ MUZIKINĖS VEIKLOS PROGA

Daug kas iš skaitytojų bus girdėję, tur būt Jonušo maršus — Ramovėnų maršą ar «Kur bakužė samanota?» Jie tokie gražūs, savi, lietuviški.

Jų kompozitorius šiemet švenčia savo muzikinės veiklos 50 m. sukaktį. Ji prasidėjo 1918 m. birželio mėn. Ylakiuose (Mažeikių apskr.), Napoleono Vindasiaus «Teatre» dielėj, gražio daržinėje. Ten surengtame vakare buvo suvaidinta drama «Sugriautas gyvenimas», kuriame ir Br. Jonušas pirmą kartą vaidino.

Antroje programos dalyje pirmą kartą pasirodė Br. Jonušo vadovaujamas mišrus choras (apie 35 balsai) kuris išpildė Sasnausko, Naujilio, Šimkaus ir kitų kūrinius. Po programos šokiams grojo «Jonušų» orkestras, kuriame grojo ir kiti jo broliai.

Muzikas Bronius Jonušas gimė 1899 m. vasario 27 d. ašilės kaime, Ylakių valsčiuje, didelėje 14 vaikų šeimoje. Jo tėtis buvo ūkininkas ir muzikantas. Maža — šeimininkė, audėja ir didelė dainininkė. Broniukas greit tampa jai pirmuoju pagalbininku dainoje.

Vos 7 su puse metų įjungiamas į tėvo «kapelą» smuikininku, o vėliau jis pamėgsta trompetą. 1911 m. lanko pradžios mokyklą ir groja su tėvu ištisom dienom žemaičių vestuvėse. Tris vasaras turi būti piemeniu pas kitus ūkininkus. Tada tėvo verčiamas turi išmokyti stuvėjo amato ir vakarais vis groja tėvo orkestrėlyje. Vos 25 metų būdamas, klausydamasis gramafono plokštelės, rašo jau gaidas savo orkestro balsams, niekieno nepamokytas.

Vyresniųjų bičiulių skatinamas ir padedamas, lanko kuodo vidurinę mokyklą, vakarais dirbdamas žydelio siuivykloje. Bet ir taip dažnai Bronius su duonos riekute ir sriubos dubenėliu turėjo praleisti dienas. 1916 m. Bronius perima iš tėvo orkestrėlio vadovavimą. Groja ne tik šokių, bet jau ir koncertinius kūrinius.

1919 m. Bronius išvyksta į Rygos konservatoriją. Beto, uždariauja grodamas latvių kariškame orkestre ir dalyvauja A. Vaičiūno liet. chore ir kitoje veikloje. 1921 m. grįžta Lietuvon ir priimamas kapelmeisteriu į pėstininkų savanorių pulką Kaune. Suorganizuoja jo orkestrą. Vėliau jis kapelmeisteris kituose kariuomenės pulkuose.

Juose be kariško orkestro organizuoja ir simfoninius nedidelius orkestrus ir net karių chorą Kėdainiuose. Iš jo važinėja Kaunan konservatorijon, kad ją baigtų. 1937 m. tampa policijos orkestro viršininku ir dirigentu Kaune. Su juo koncertuoja net rusų okupacijos laikais ir vokiečių metais.

Paskui turėjo pabėgti Austrijon, vėliau Vokietijon. Ten Kemptene suorganizuoja vyrų chorą «Lithuania». Šis choras keičiasi, auga ir Hanau mieste gauna «Dainavos» vardą. Su šiuo Dainavos ansambliu — turinčiu ir tautinių šokių grupę — duoda daugybę koncertų lietuviams, amerikiečių kariams ir vokiečiams.

Nuo 1949 m. darbuojasi JAV Baltimorėj, Čikagoj, o nuo 1959 m. Omahoje, Nebraskoje, su



Dalis «Aušros» choro sopranų ir altų:
Iš kairės: Lidija Bajorinienė, Alda Ghisellini, Gražina Mikuckytė, Bruna Matelonytė, Ona Stankūnaitė, Mirna Braslauskaitė.
Užpakalinėje eilėje: Anelė Šepetauskienė, Marija Sakalauskaitė, Ona Stankevičienė.
Trūksta: Aldonos Butrimavičiūtės, Irenos Skurkevičiūtės, Onos Šlepetienės, Danielės Ruzgaitės, Eizės Umaraitės.
Jų lakstuojamoms dainoms jaudins jūsų širdis gruodžio 15 d. Mekoje!

«Rambyno» chorą

Jonušas sukūrė pirmą savo karišką maršą «Kur bakužė samanota», tur būt, jau 1927 m., vėliau kitus, kad atsvertų svetimtaučių maršų įtaką. Jis sukūrė visą eilę ir lengvos orkestrinės muzikos kūrinių. Taipogi pritaikė nemažai bažnytinės muzikos savo chorams. Yra sukomponevęs 1941 m. 16 sporto pratimų muziką, 1958 m. išleidęs savo «Gaudžia trimitai» maršų plokštelę, anksčiau plokštelę «Tėviškės Aidai» ir dar ruošia išleisti kitą III Tautinių šokių šventei Čikagoje sukūrė maršą «Praočių keliai» ir V-tai tautinei stovyklai skaučių dainą «Aukso jubiliejus».

Be to, jis yra dėstęs muziką ir vadovavęs chorams, orkestrams įvairiose lietuvių gimnazijose Lietuvoje ir JAV-se.

Tai tokia yra muz. Br. Jonušo 50 metų muzikinės veiklos trumpa santrauka. Tai būta tikrai kietų, darbinių ir ištvėringų metų grandinės.

Iš «Dirvos»

Liet. jaunimo zygis už tikėjimo laisvę

Lietuvių organizacijų įgaliotiniai, susirinkę Clevelande, JAV, 1968 m. spalio mėn. 22 d., nusprendė sudaryti žygio už tikėjimo laisvę komitetą.

Šio komiteto uždavinys būtų pasiūsti pas Šv. Tėvą lietuvių jaunimo organizacijų atstovų delegaciją ir jo paprašyti, kad jis primintų pasaulio vyskupams ir katalikams apie tikinčiųjų, ypatingai besimokančio jaunimo, religinę priespaudą komunistų pavergtuose kraštuose.

Lietuvaiciu temperamentas

Ne vienas tvirtina, kad lietuvaitės per daug lėtos, uždaros, nedžiugios, stipriai jausmingos, kartais per jautrios. Tiesa lietuvių yra jautrūs, uždari, santūrūs, kaip visi šiauriečiai. Jie neturi lakumo, spontaniškumo, fimos plonybių, kaip pietiečiai. Bet nėra šalti, bejausmiai, kaip anglosaksai. Lietuviai dideli romantikai, — lyr kai — jausmo, širdies, svetingumo žmonės.

Kokios gi iš tikro mūsų lietuvaitės?

AR LIETUVAITĖS PER LĖTOS?

Prieš keletą metų buvo padaryta anketa tarp 50 lietuvaikių mergaičių. Jų amžius buvo nuo 12 ligi 18, daugiau 14—15 metų. Anketa apklausinėjimais tyrinėjo keturius temperamentus. Iš jų du aktyvūs — choleriškasis ir sangviniškasis, gi du pasyvūs — melankoliškasis ir flegmatiškasis. Kiekvienam šių temperamentų buvo skirta 60 klausimų, kuriuos mergaitės rūpestingai atsakė. Kas gi pasirodė?

Dauguma mergaičių buvo aktyvios, veržlios, linksmos. Vienos iš jų choleriškės, kitos sangviniškės. Tokių buvo rasta 36. Lėtų, ramių, bet džiugių flegmatikių buvo 3. O uždarų, nedžiugių melankolikių buvo 11.

Tiek buvo pirmaujančio, choleriškojo temperamento. Antrasis temperamentas sangviniškasis buvo mažiau ryškus. Jis papildė pirmojo aktyvumą arba jį sumažina. Jei abu aktyvūs — tada mergaitė būna žvali, šmarki. Tokių buvo rasta 21 mergaitė. Tai sangviniško ir choleriško mišinys.

Geriau būna toks derinys, negu choleriško ir melankoliško. Šie du temperamentai per daug stiprūs ir sunkūs. Sudėti kartu, jie plėšo žmogų, daro jį neramų prieštaraujantį. Tokių mergaičių buvo rasta nedaug, vos 5.

Geresnis derinys choleriško su flegmatišku, nes vienas smarkus, antras ramus. Tada bendras rezultatas: ramus aktyvumas. Tokių mergaičių rasta taip pat nedaug — tik 4.

Geriausias derinys — sangviniško ir melankoliško arba flegmatiško. Tokios mergaitės būna geros širdies, švelnios, malonios, sugyvenamos, draugiškos. Ar buvo šių? — Iš viso 16.

Kiekviena mergaitė turėjo be pirmųjų dar du antrinius temperamentus. Šie buvo mažiau ryškūs. Ryškiausiai du pirmieji, kartais trečias. Sudėjus visų mergaičių pirmuosius tris temperamentus, pasirodė, jog tarp lietuvaikių daugiausia esama sangviniškių. Sangviniškumo turėjo 47 mergaitės. Su choleriškais bruožais buvo 44. — Dėl to galima drąsiai tvirtinti: lietuvaitės šiame amžiuje yra daugiau aktyvios, veržlios, drąsios, savimi pasitikinčios.

Iš knygos «Moderni mergaitė»

Besiruositant Kalėdoms

Jau krautuvių langai išpuošti Kalėdų eglučių žibučiais, papuošalais, kalėdinėm dovanom. Daug kur matyti Kalėdų Senelis ar Trys Karaliai. Išoriniai ruošiamasi jau Kalėdoms.

Tačiau daug svarbesnis yra vidujinis pasiruošimas Kalėdoms, dvasios ilgesys gimiančio Kūdikielio Jėzaus, Išganytojo, Katalikų Bažnyčia tam skiria Advento laiką.

Adventas — tai atėjimui Kristaus pasiruošimo laikas 4, savaitės prieš Kalėdas. Kristaus atėjimo mintis ir ilgesys užvaldo šiuo laikų tikinčiųjų širdis.

Pirmiausi, tai minėjimas Išganytojo ilgesio senųjų amžių žmonijoje tūkstančiais metų. Tada buvo

prailgę dienos, laukimo naktys...

Dievo ji šaukė: ateik greičiau!

Nelieja vargas pečius jos plakti.

Nerimo varžtai spauti kiekiau.

Su savo prašais, kunigais, kilniaisiais žmonija toda sąmoningai ir nesąmoningai ilgėjosi, šaukėsi Išganytojo.

Adventas — tai ilgesio laikas, belaukiant Kristaus, ateisančio Kalėdose į tikinčiųjų širdis su malonėm ir gausiom dovanom. Tik į besiilginčias širdis Kristus ateina. Tik joms gimsta ir padaro jas Dievo vaikais Visiem laikam. Kiti žmonės paeis Kalėdose pro Kristų, kaip praeinama nieko negavus pro vitrinų langus, išpuoštus kalėdiniais papuošalais, skandinavais ir dovanom...

Adventas taip pat ilgesio atgaudinimo dienos, belaukiant Kristaus antrojo atėjimo žemėn pasaulio gale:

Išgirs maloniam maldą lūkestingą.

Tegu ateina, mums tekar lieja

ir savo žemei duoda naują veidą!

Tada Kristus Viešpats didžiausiam viešume ateis teisti bloguosius ir atsilyginti geriesiems dieviškai gražiu gyvenimu naujoje žemėje ir naujame danguje

Užtat Advento laiko nuotaika — entuziastiškas ilgesys ateisančio Atpirkėjo, Kristaus Viešpaties, ir atgaila. Ja mūsų siela turi būti nuvalyta, paruošta būti verta Kristaus atėjimui Kalėdose ir pasaulio gale. Ar bus tokia mūsų ir mūsų širdžių? Tai priklausys nuo mūsų pačių, nuo mūsų Adventų.

LIETUVOJ DAUG PARAPIJŲ BŪ KUNIGŲ

gauti. Daugeliu atvejų reikia pėsčiam keliauti.

(Varp.)

Nuo 1962 metų miršančių kunigų skaičius žymiai pradėjo viršyti naujai išventinamus. Vien 1967 metais mirė 29 kunigai, o išventinti tik 7.

Užtat jau yra — nors tiek kitų komunistai uždaro — 30 dar veikiančių parapijų su savo bažnyčiomis, bet jau neturinčių savo kunigo. O kaip žinome, Sovietų Lietuvoje parapijos toli viena nuo kitos. Kunigui tenka nuvykti į kitą 6-12 km, gi susisiekti mo priemonių — apart dviračio, — kunigui labai sunku

Paišiuose, Šilutės apskr., komunistai uždaro evangelikų bažnyčią, statytą 1910 m. Ji buvo išlikus nepaliesta per visus karus. O dabar turėjo nustoti kvietusi tikinčiuosius maldai.

Ji iš evangelikų atimta, nes jie nepajėgė už ją užsimokėti didelių mokesčių. Jos bokštas nugriautas, o pati bažnyčia paversta komunistų pasi-

linksinimo namais. Jie, be abejo, tokių mokesčių neturės mokėti.

(Varp.)

ISLEISTA IR LENKŲ KALBA

Sibiro lietuvių maldaknygė «Marija, gelbėk mus». Ją išleido lietuvių—lenkų A. Mickevičiaus draugija. Jai įvadą parašė lenkų vyskupas V. Rudin, gyvenęs Romoje. Ši maldaknygė išversta jau į virš tuzino kalbų.

LIETUVOJE GYVENTOJŲ BUVO 3 milijonai 64 tūkstančiai 1968 metais sausio 1 u., kaip pranešė Statistikos Valdya Vilniuje. Apie 47% jau gyvena miestuose. Vilniuje 329.000 Kaune jau beveik 300.000. Natūralu, gyventojų prieauglis buvęs 29.000. O komunistinė bedieviška valdžia nesikišanti į Bažnyčios reikalus ir skelbianti religijos laisvę — tik 7 kunigus teledžia išvesti kasmet.

BŪSIMIEJI LIETUVIAI KUNIGAI

Šv. Kazimiero kolegijoje Romoje š.m. liepos 13 d. teologijos studentai Matas Jarašius ir Jonas Longas gavo sudiakono šventimus. Gi jau birželio 30 d. sv. Jona Saleziečio centre Romoje gavo diakono šventimus lietuvis sa lezietis sudiakonas Herm. Šulcas. Dar šiais metais šie teologijos studentai bus išvesti kunigais.

AUKSINIŲ KUNIGYSTĖS JUBILIEJŲ šių metų vidury atšventė kanauninkas Feliksas KAPOČIUS, didžiulės paminklinės Priskėlimo bažnyčios statytojas Žaliakalny, Kaune. (Iš jos komunistai padarė fabriką ir sandėlį). Vokietijoje jis buvo Šv. Sosto paskirtas lietuvių sielovados tvarkytoju. Dabar gyvena JAV ir turi dirbti svetimtaučių parapijoj.

KAI PATS GINASI

Burbaumas buvo pakaltintas įsilaužimu ir nugabentas į teisumą. Jis pakilo iš kaltinamųjų suolo, paėjęs tolyn ir rodydamas pirštą į tuščią suolą paklausė:

— Kaip tavo pavardė? — po to nubėgo, atsistodė ir atsakė

— Jokūbas Burbaumas.

Vėl paejęs klausė, kuo verčiasi ir t.t. Pagaliau tuščią suolą jis paklausė:

— O kur tu būvai 1945 m. sausio 18 d. naktį.

Atsirėdęs suolan, įvaidindamas visiškai nekaltą, pirštą rodydamas į save, paklausė:

— Kas? Ar aš?

SKAITYKITE IR PLATINKITE NINTELI PIETŲ AMERIK SAVAITRAŠTĮ «MŪSŲ LIETUVA»

ISIDEMETINI ADRESAI LIETUVOS ATSTOVYBES URUGUAY, MONTEVIDEO:

p. Anatol Grišonas, Ciudad de Paris 5836 tel 50-2180. Vei ja kasdien prieš piet.

LIETUVIŲ BAŽNYČIA VILA ZELINA: Rua Inacio ir Av Zelina, Mons. Pio Ragažnaskas, Tel. 63-5975.

Šv. Juozapo Vyrų Brolijos Pirmininkas p. Juozas Matelionis, Rua. Iatai, 150 — Casa Verde, Tel. 51-4011,

TÉVAI JÉZUITAI: Rua Lituania, 67, Mooca — Tel 92-2263

LIETUVIŲ SAJUNGA BRAZILIJOJ — Pirmininkas p. Aleksandras Bumblis, Rua Gen. Fonseca Teles, 600 Tel. 81-6423.

Iždininkas p. JORGE GARÉKA Rua Oratorio, 3093, Alto da Mooca.

LIETUVIŲ KALBOS PAMOKOS S. PAULY:

V. ANASTACIO, Rua Camacan, 625 — trečiadieniais 18,30 val.

MOOCA, Rua Lituania, 67 šeštadieniais 14 val

LIETUVIAMS PAMALDOS LAIKOMOS

V Zelina parapijoje kasdieną ir kiekvieną sekmadienį, kaip iki šiol

Mooca r. Lituania, 67 Lietuvių Namų koplyčioje:

Sekmadieniais ir šventadieniais 8,00 ir 17,00 val. Darbdienomis 7 r 7,30 val, arba atskirai susitarus dėl laikų kai turimos metinės ar 7 d mišios

špažintys čia klausomes kasdieną prieš mišias,

Pirmą mėnesio sekmadienį Parque das Nações 10 val. V. Carolina 15 val., Casa Verde. 17:15 val.

Antrą: Jaçana klierikų kopl. 8,30 val Bom Retire. 10 val Utinga 16,30 val.

Trečią: Agua Rasa 8,30 val. Moinho Velho 11,30 val. Lapa It, 30 val.,

Paskutinį: Vila Anastacio 8,30 val., Vila Bonilha 11,15 val. Prudente 18 val.


RIO DE JANEIRO Lietuvių radio valandėlė «A voz da Lituania» yra transliuojama KETVIRTADIENIAIS 18 val. 40 min.

PIGI IR GERA KOKYBĖ

Česlovas Jakiunas

Parduoda ilgam išsimokėjimui raštinėms, krautuvėms ir kitiems tikslams rašomas, skaičiavimo, kasos registravimo mašinas (registradoras), su fabriko garantija vieniems metams.

Raštinė: Rua Newton Prado, 686, Tel. 52 2289, S. Paulo Tautiečiams didelė nuolaida.



Didelis pasirinkimas medžiagų ir skoningas pasiuvimas, LAURO SANDRON vyriškų rūbų

SIUVYKLOJE LAURO

Rua do Orfanato, 686, — V. Prudente — Fone 63-5294 São Paulo

Medžiaga parduodama ir išsimokėjimui / teikite ir įsitikinkite medžiagos ir darbo kokybe ir kaina

Stasys Lapienis

naujose patalpose parduoda įvairias statybos medžiagas bei visokius namų reikmenis.

Naujasis adresas:

DEPOSITO PARATODOS

Avenida Sapopemba, 5761, V. Guarani



Metalurgica ARPRA LTDA.

METALÚRGICA — FABRICAÇÃO DE PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS

ESTAMPOS, PEÇAS ÉSTAMPADAS E FERRAMENTAS

Rua Marechal Malet, 97 - 125 Tel. 63-5821 — V. Zelina V. Prudente

Caixa Postal 371 — São Paulo

VIENINTELIAI ATSTOVAI GARSIOJO VANDENS LINDOYA

IRMAOS CARRIERI LTDA

Lindoya vanduo yra senai žinomas gėrimas Kurio puikų veikimą į žmogaus sveikatą jau visi yra vienbalsiai pripažinę. Pabandykite, sitikinkite ir visados naudokite!

Rua Dino Bueno, 643

Telefones: 220-1748, 220-1751 e 220-1752

Caixa Postal 3967 — SÃO PAULO






RUA LITUÂNIA, 67 — MOÓCA — SÃO PAULO, 13

Si sekmadieni vykstame į Misias už Taiką ir Tautų Susibroliavimą

Jos bus 18 val. NOSSA SENHORA DA PAZ — Taikos Karalienės bažnyčioje, prie pat Parque Dom Pedro II, visai arti Changai, rua Varzea do Glicerio. Jas atnašaus São Paulo kardinolas Agnello Rossi, drauge su tautinių bendruomenių kapelionais ir klebonais. Per aukojimą kiekvienas tautos atstovų pora nueš dovanų prie alto ir bus melžiamasi įvairiom kalbom.

Lietuviai, gausiai nuvykime į jas melstis draug su kitų tautų žmonėm tom didžiojom intencijom. Kas tik galite — artiniais rūbais. Junkitės apie šiuos į vieną būrį kad lietuviai būtų gerai atstovaujami.

Tėvas Jonas Bružikas, S. J.
Sv. Kazimiero parapijos klebonas.

ATEIKITE PASIGROZĖTI Į KONCERTA IR VAIDINIMA

Jis įvyks gruodžio 15 . 15 val. dr. Vinco Kudirkos var do rūmuose, rua Lituania, 67. Jame «Aušros» choras sudainuos visą eilę gražių dainų! Būrys jaunų talentingų artistų suvaidins jaudinančią 3 veiksmų dramą «Baisusis Birželis». Savo atsilankymu taip pat parodysite įvertinimą ilgų ir didelių choristų bei vaidintojų pastangų. Plačiau apie koncertą ir vaidinimą pirmame puslapy.



vyksta gruodžio 8 dieną į General Motor Esporte Clube pasir dymui.

**CHORŲ GLOBĖJO ŠV. CE
CILIJOS šventę «Aušros» cho**
ras paminėjo praeitą šeštadienį, lapkričio 23 d. Po repetacijos, besiruošiant būsimam koncertui, choras gražiai pasivaišino klebono T. Bružiko ir kitų užfundytais užkandžiais ir gėrimais bei padainavo gražių naujų ir senoviškų dainų. Be to, pasveikino su gimtadieniu savo choristą bosą Lionginą Gaigalą su gimtadieniu, sudainuojant jam «Ilgiausių metų, darbių metų».

Lietuvių Katalikų Bendruomenės choras šią šventę paminės šį sekmadienį, gruodžio 1 d., pavakarėj drauge su savo choristais ir jų tėvais. Bendruomenės choras

MŪSŲ SVEIKINIMAI SUKAKTUVININKAMS

Gimtadienį švenčia lapkričio 30 d. Marija Mazurkevičienė, Albertas Tijūnelis; gruodžio 1 d. Juozas Lukoševičius gruodžio 2 d. prel. Aleksandras Arminas, Sergijus Pilipavičius, Onutė Peiraitis, gruodžio 3 d. Julius Žvingila, gruodžio 5 d. Pranas Paukšnis, Marta Elena Conga, gruodžio 6 d. Musteikienė, Albinas Seliokas, gruodžio 8 d. Ksaverija Musnickienė, Povilas Pipiras. Gruodžio 7 d. vedybinių sukaktį mini H. Pupešis Jiems visiems gražiausi linkėjimai!

DR. ANTONIO SIAULYS
C. R. M. 10.647
Cirurgião da Santa Casa de São Paulo
Medico da Cruzada Pro-Infancia
Especialista em Obstetricia pela Maternidade de S. Paulo
Clinica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras
Partos — Operações
Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 horas
Jonsultorio e Residencia RUA DOS TRILHOS, 1576
Mooca, Fone 92-3991

Atende-se com hora marcada
DR. JONAS NICIPORCIUKAS
Cirurgião Dentista
p/ Universidade de São Paulo
RAIOS X
Consultorio: Rua Capf Pacheco Chaves, 1206,
Vila Prudente, Tel. 69-5552

Vyras, povaikiai, marti, žentas, anūakai ir proanūkis nuoširdžiai dėkoja už krikščionišką palankumą gautą mirus neužmirštamai ir visad mielai
A.†A. VERONIKAI ZEMAITIENEI
lapkričio 25 d. ir kviečia pažįstamus dalyvauti 7-tos dienos mišiose, kurios bus lapkričio 30 d. 7.30 val. vakare, Vila Želinos bažnyčioje.
Žemaičių ir Jermalavičių šeimos

VIS DAR NEATSIĖMĖ DOVANOS
Antanas Juodzevičius yra parvežęs iš Lietuvos dovanų Kostui ČINČIKUI (ne Čizikui, kaip per nesusipratimą buvo paskelbta). Jis yra prašomas ateiti ir atsiimti rua Pascoal Moreira, 31, Mooca. Pažįstantieji K. Činčiką malonėkite jam pranešti.

UŽSIMOKĖJO UŽ «M. L.»
Fotografas Kazys Vosylius iš Campinas 25 ncr., Pranas Lukoševičius 20 ncr., Veronika Simonavičius 15 ncr., Jonas Tamošauskas 17 ncr.: Po 10 ncr.: Jonas Bernotas, Vladas Žiogra.

MŪSŲ LIGONIAI
Karolina Povilavičienė guli N. S. da Penha ligoninėje, 1-me aukšte, 107 nr.
Veronika Kaušlylienė, São Cristovão ligoninėje, 2-me aukšte, 208 nr

MIRĖ
Rugsėjo 25 d. Veronika ŽEMAITIENĖ, gyvenusi Vila Želinoje. Velionė mirė sulaukusi 62 metų amžiaus ir buvo kilusi iš Rokiškio apkritys, Kamajų valsčiaus, Mikniūnų kaimo.

**LIETUVIS CHIRURGAS DENTISTAS
DR. ALBINAS J. BENDŽIUS**
Clinica — X spinduliai — Protezė — Ortodontia
diplomuotas São Paulo Universitete
Consultorio: Rua 12 de Outubro, 63, 1.º Andar, Sala 108,
(įėjimas iš Loja Ducal). Priima nuo 15 iki 19val.

Dr. Victor Pedro Sculytis
Cirurgião dentista pela Universidade S. Paulo
C. R. O. S. P. Nr. 727
Clinica de adultos e crianças Fluor — RX —
Alta rotação.
Endodontia e ortodontia movel (ortopedia),
Taisomi kanalai ir kreivi dantys.
Rua França Carvalho, 121, Moóca,
Arti Dr. Vinco Kudirkos mokyklos rūmų.

LIETUVĖ ADVOKATĖ
IRENA GRITĖNAS—SPINA praneša savo tautiečiams, kad ji priima klientus savo raštinėje, esančioje Largo 7 de Setembro, 52 6º andar, sala 607 (priešais Forum), nuo 16 iki 18 val.
Taip pat ji kviečia įsirašyti į steigiamą juridinę organizaciją "Lietuva", kurios nariai už mažą mėnesinį mokestį gauna šias lengvatas: 1) konsultas dovanai, 2) taip pat visos informacijos ir laatsinkymai, 3) juridinė orientacija ir 4) už specialią kainą daromi inventarai, iškraustymai ir nejudomų turtų administravimai.

ATSKIRO...
KAINA 0,20
skyrė iš įprastinių vestuvių. Kita didoka retenybė tai ta, kad abu jaunavedžiai lietuviai. S. Paulo lietuvių bendruomenėje tai jau yra vis rečiau besitaikanti sensacija, todėl verta ypatingai atžymėti spaudoje.

Vestuvės žadėjo būti labai kuklios. Nepasisekė. Išėjo alvirkščiai! Koks nekuklus buvo dalyvių skaičius Želinos parapijos bažnyčioje, kad užpildė visus suolus ir dar stovinčių buvo nemažai! Vaisėse pasirodė didelis būrys gražių viešnių ir svečių, o stalai ir gi buvo nekukliai apkrauti gerybėmis ir šeiminiškės nesustodamos vaikštinėję po svečius vis siūlydamos tai užkasti, tai atsigeriti.

Sutuoktūvių mišias aukojo gerb. prel. P. Ragažiaskas, asistuojamas lietuvių asmeninės parapijos klebono Tėvo J. Bružiko. Sutuoctūvių apeigos būtų buvusios malonesnės lietuviškoms širdims, jei ir mišios bei santuokos maldos būtų lietuvių kalba.

Ilgiausių metų jaunajai lietuviškai katalikiškai porai.
Koresp.

PRASO ŽINUČIŲ
Vienas tautietis rašo:
— Gerbiamas redaktorai! Širdingai dėkoju jums, tėve už įdėtą žinutes į jūsų redaguojamą laikraštį. Gaila kad ne visas įdėjote..

— Mano supratimu, kiekviena žinutė, liečianti mūsų kolonijos gyvenimą, verta paminėti. Tos žinutės kaip tik ir sudaro mūsų kolonijos istoriją. Reikėtų daryti ir jums, panašiai kaip tai daro «Argentino Lietuvos Balsas». Ten rasi visą jų kolonijos judėjimą.

— Nevertėtų tokia maža žame mūsų laikraštelyje kartoti senų naujienų, perduotų brazilų spaudoje ar televizijoje bei radio. Reikėtų daugiau skirti vietos iš pačių mūsų gyvenimo.

Gerb. tėve, prašau dovanoti už tą mano laiškutį. Aš nesu joks redagavimo reikalų žinovas. Tik noriu išreikšti savo nuomonę.. (Skaitytojas)

Redakcijos prierašas. Redakcija mielai talpintų tokias žinutes, jeigu tik jų gautų. Bet jų neturi. Todėl redakcija prašo, kas tik gali teparaso tokių korespondencijų, žinučių. Nesvarbu kalbos gerumas. Jei reikės pati redakcija pataisys kalbą ar išsivers raštus į lietuvių kalbą. Net ir telefonu trumpai ir aiškiai pranešus, redakcija taip pat mielai įdėtų žinutes iš lietuvių gyvenimo. Tad visai įtarka.

